
PoLlcIE ČesrÉ REPUBLlKY
oŘ Beroun
SKPV oHK. 1. 9KIJPINA, rvnŠove 1ď5,266 50 BERaUN

Č 1 . : onnn.6205/čJ.8 1.2007 Beroun 06.09.2007

Uřední záznam
o podaném vysvětlení podle $ 158 odstavce 5 trestního řádu

Dne 6. záIí 2007 v 13:10 hodin se dostavil po předchozím předvolaní

jméno, příjmení: JIŘÍ PERGL
jméno, příjmení(dřívější): PERGL
datum narození: 23,01,1973
místo narození: Beroun

Trvalé bydliště:
K DĚDU 1705,266 01 BERotIN-BERoUN - MĚsTo tel.: 603 2l| tn

Současné bydliště:
tel.:

Adresa pro účely doručování:
trvalé bydliště tel.:

Adresa zaměstnavatele:
oSVČ
Místo zaměstnání:
trvalé bydliště

Postavení v zaměstnání:
majitel firmy

Průkaz totožnosti: 107766477 stav rozvedený

Poměr k věci:
poškozený

Věc' jíž se lysvětlení tyká:
dožádání SKPV - oHK Rakovník - spol. ELMON s.r.o.' Sportovní 99lII, Rakovník
Poučení:

osoba podávající vysvětlení byla podle $ l58 odstnce 4 trestního řódu poučena, že při podání vysvětlení má
právo na právní pomoc advokóta.

Dóle byla podle $ I58 odst, 7 trestního řddu poučena, že vysvětlení nesmí být od ní požadovóno, jestliže by jím
porušila zókonem ýslovně uloženou nebo uznanou povinnost mlčenlivosti, ledaže by byla této povinnosti zproštěna
příslušým orgánem nebo tím, v jehož zájmu tuto povinnost md;

dále je povinna vypovídat pravdu a nic nezamlčet (s ýimkou podezřelého) a současně se upozorňuje na trestní
odpovědnost za uvedení vědomě nepravdých údajů (křivé obvinění dle $ 174 trestního zókona., pomluvy dle $ 206
trestního zókona., poškozovdní cizích prav dle $ 209 trestního zákona' a nadržování dle $ 166 trestního zákona,);

lysvětlení může odepřít, pokud byjím způsobila nebezpečí trestního stíhdní sobě nebo osobám uvedeným v $ I00
odst. 2 trestního řódu;

osobě podduající vysvětlení o trestném činu spdchaném jiným, kteró před orgónem činným v trestním řízení
úmyslně uvede nepravdu o okolnosti, která má podstatný ýznam pro rozhodnutí, nebo takovou okolnost zamlčí, lze
podle ustanovení $ 47a odst. l,2 zókona č. 200/1990 Sb' uložit pokutu do uýše 50 000,.Kč,



2.strana uředního záznamu o podaném vysvětlení - JIRÍ PERGL , nar.23,0| '|973 v Beroun
nasvědčují-li zjištěné okolnosti tomu, že osobě podóuající vysvětlení bude třeba jako svědkovi poslEtnout

ochranu, je třeba při sepisovóní úředního zóznamu postupovat podle $ 55 odst. 2 trestního řódu
Podle $ ] 58 odst. 9 trestního řádu mó ten, kdo se dostaví na výmu k podání vysvětlení nórok na náhradu nutných

ýdajů a prokózaného ušlého ýdělku, neuplatní-li jej do tří dnů po poddní vysvětlení, nárok zaniká.
Dále byla poučena podle $ 2 odst. 14 trestního řódu o pravu používat mateřslE jazyk nebo jazyk, o kterém

prohlásí, že jej ovládá;
při předložení zóznamu kpřečtení má pravo žádatjeho doplnění či opravy, aby byl vsouladu spodaným

lysvětlením.

osoba podávající vysvětlení byla poučena ve smyslu shora uvedených zákonných ustanovení
a současně jí byla objasněna podstata věci ke které má podat vysvětlení.

Poučení porozuměla a uvedla:

Jak jsem jiŽ uvedl, trvale bydlím v Berouně - Město, ul. K Dědu 1705 a jsem osoba
samostatně výdělečně činná s předmětem podnikání ''InŽenýrská činnost ve výstavbě a příprava
staveb'' a '' Pťovoz mechanizaěních prostředků a zemni práce'' s ochodním názvemASFALT. Pergl
Jiří.

Vsouvislosti smým trestním oznáLmenim, podaným dne 23. 7.2007 prostřednictvím
okresního státního zastupitelství v Berouně, ve věci plného neuhrazení celkové finanční částky za
zhotovení Íinálních úprav povrchu asfaltů . zpevněných ploch a komunikací na akci PEKAASS
Dlouhá Lhota, společností ELMON s.r.o.' Sportovní 99lII, Rakovník, po předaní prací dne 2I,9,
2006, uvádím následující:

Na dotaz, zda vim o dalších věřitelích společnosti ELMON s.r.o., Rakovník, wádim, že
nikoliv. o pohledávkách, které tato společnost uhradila přednostně jiným ťtrmám, oficiálně nevím,
pouze se domnívám, že tomu tak bylo. Usuzuji tak podle tohoo že mi společnost ELMoN, s.r.o.,
celou fakturovanou Íinanční částku, zhora zmíněnou, do současné doby neuhradila, přičemž
podobné zpoždění plateb se již jednou v minulosti z její strany vůěi mojí firmě vyskytlo, coŽ popíšu
níže,

Celková výše pohledávek společnosti ELMON s.r.o.' Rakovník mi není známa a rovněž tak
nemám představu o jmění této společnosti.

K věci dále uvádím, že aktuální dluh spoleěnosti ELMON s.r.o.' Rakovník, vůči mojí
firmě je shodný s tím, jak jsem to uvedl v trestním ozniímení ze dne 23. 7 . 2007, činí tedy
248.|56'- Kč. od doby podání trestního oznétmeni do současné doby tedy nedoš|o kžáďné změně.
Dlužnou částku jsem v občanskoprávním Ťizeni nevymáhal, nevěděl jsem, Že takováto možnost
existuje, neboť do současné doby jsem tento postup v rámci svého podnikání nemusel uplatňovat.

Popis předmětného obchodního případu je přesně popsán v mém trestním oznámení, do
souěasné doby kžádným změnám nedošlo. Skutečnosti v oznámení uváděné dokládám
fotokopiemi písemných materiálů.

Pokud se týká mých obchodních styků se společností ELMON s.r.o.' Rakovník, tak
uvádím, že výše popisovaný obchodní případ byl vlastně mým druhým s uvedenou společností.
K prvnímu obchodnímu případu bych pouze obecně uvedl, že v současné době si vzhledem
k časovému odstupu na bliŽší skutečnosti jíž nevzpomínám, odhaduji však, Že se mohlo jednat o
akci někdy v listopadu a prosince 2004. Konkrétně se jednalo o opravu komunikace po předešlé
výstavbě kanalizace v obci Lány, Mnou fakturovaná částka za provedené práce byla ze strany
společnosti ELMON s.r.o.' Rakovník uhrazena až po nesěetných telefonických urgencích sice



I/

3.strana uředního záunamu o podaném vysvětlení - JIRÍ PERGL,nar.23,O|,|973 v Beroun
v plné výši, ale asi s půlroěním zpožděním. Vzhledem k tomu, Že momentálně nemám u sebe
doklady k této akci, nemohu se vyjádřit podrobněji. Jsem však schopen dokladově toto doloŽit.

Pro potřeby org. Policie ČR poskytuji k pořízení fotokopií doklady, které k předmětné věci
mám ve svém drŽení.

Po poučení dle $ 43 odst. 3 tr. řádu se jako poškozený připojuji k trestnímu řizeni s narokem
na náhradu škody ve výši 248.156,. Kč a současně navrhuji, aby soud v odsuzujícím rozsudku
uloŽil obŽalovanému povinnost nahradit tuto škodu.

Po přečteni záznamu osoba podávající vysvětlení prohlašuje, Že souhlasí s obsahem záznamu
o podaní vysvětlení anežádá o provedení oprav ani doplnění.

Skončeno apodepsáno dne 6.9.2007 v 13:45 hodin.

P9r. Petr Hruška

Í.+.w'-/
J

přítomen:

nikdo


